


**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 37/2021 - PR

 Processo Administrativo: **69/2021**

 Data do Processo: **08/09/2021**

## ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	210,000	MUDA	Plantas 2021 muda - Liquidambar styraciflua - porte mínimo 3,00 m	475,0000	99.750,00
2	10,000	MUDA	Plantas 2021 muda - Magnólia branca - porte mínimo 3,00 m	125,0000	1.250,00
3	84,000	MUDA	Plantas 2021 muda - Gingko biloba - porte mínimo 3,00 m	700,0000	58.800,00
4	10,000	MUDA	Plantas 2021 muda - Liriodendro tulipifera variegata "Aureo marginatum" - porte mínimo 3,00 m	100,0000	1.000,00
5	5,000	MUDA	Plantas 2021 muda - Cedrus atlântica "Glauca" - porte mínimo 3,00 m	550,0000	2.750,00
6	10,000	MUDA	Plantas 2021 muda - Callistemon imperialis - porte mínimo 3,00 m	115,0000	1.150,00
7	184,000	BDJ	plantas 2021 bandeja - Liriope muscari variegata- porte mínimo 0,05-0,10 cm	30,0000	5.520,00
8	287,000	MUDA	Plantas 2021 muda - Dianella variegata - porte mínimo 0,15-0,20 cm	33,6700	9.663,29
9	113,000	BDJ	plantas 2021 bandeja - Grama preta alta "Ophiopogon japonicus" - porte mínimo 0,05 cm	31,0000	3.503,00
10	148,000	LEIVA	plantas 2021 leiva - Mini grama preta	27,6700	4.095,16
11	149,000	MUDA	Plantas 2021 muda - Mini formium roxo - porte mínimo 0,20 cm	32,5000	4.842,50
12	52,000	BDJ	plantas 2021 bandeja - Bulbine frutescens - porte mínimo 0,05 mm	34,3300	1.785,16
13	320,000	MUDA	Plantas 2021 muda - Pennisetum setacium "rubrum" - porte mínimo 0,25 cm	18,3300	5.865,60
14	128,000	MUDA	Plantas 2021 muda - Pennisetum setacium verde	16,6700	2.133,76
15	15,000	BDJ	plantas 2021 bandeja - Grama roxa "Ophiopogon planiscapus" black dragon - porte mínimo 0,05cm	52,6700	790,05
16	95,000	MUDA	Plantas 2021 muda - Hosta fortunei "francee"- porte mínimo 0,25 cm	50,0000	4.750,00
17	17,000	BDJ	plantas 2021 bandeja - Tapete ingles "Polygonum capitatum" - porte mínimo 0,05 cm	40,0000	680,00
18	82,000	BDJ	plantas 2021 bandeja - Hera verde "Hedera helix"- porte mínimo 0,05-0,10 cm	32,5000	2.665,00
19	57,000	BDJ	plantas 2021 bandeja - Acalypha reptans (rabo de gato)	36,6700	2.090,19
20	10,000	BDJ	plantas 2021 bandeja - Lavanda	37,5000	375,00
21	20.000,000	MUDA	Plantas 2021 muda - Mudanças de flores diversas de porte anão de ciclo anual e bianual para as estações de inverno e verão sendo: salvia splendens anã, alyssum branco, tagetes, impatiens, amor perfeito, entre outras em bandejas de 15 mudas de acordo com a necessidade.	1,6000	32.000,00

22	14,000	SACO	plantas 2021 saca - Adubo 07-30-13 50 kg	180,0000	2.520,00
23	250,000	SACO	plantas 2021 saca - Substrato a base de turfa condicionados em sacos selados com 25 kg com densidade em base seca de no máximo de 300kg/m <sup>3</sup> , condutividade elétrica máxima de 2,0 (ms/cm) enriquecido com NPK pronto para plantio.	29,6700	7.417,50
24	2,000	TON	calcario - Calcário filler ensacado em saca individual de 50 Kg	300,0000	600,00
25	714,000	MTS <sup>2</sup>	serviço canteiros - Formação de canteiros com preparo do solo e adubação com o plantio de mudas de flores, forrações e arbustos no perímetro urbano com assistência no período mínimo de 90 dias a contar da data do plantio das mudas em relação à necessidade de irrigação e tratos culturais caso sejam necessários. Com período de implantação na primavera e outono.	32,0000	22.848,00
26	329,000	UN	serviço abertura de covas para plantas - Abertura de covas (0,60 x 0,60 m) com preparo do solo e adubação com plantio de mudas de árvores perenes no perímetro urbano e trecho portal a portal com assistência no período mínimo de 90 dias a contar da data do plantio das mudas em relação à necessidade de irrigação e tratos culturais caso sejam necessários. Com período de implantação na primavera.	56,6700	18.644,43
27	4.000,000	M <sup>2</sup>	Fornecimento de grama esmeralda, incluindo mão de obra de preparo do solo, adubação e plantio. - Fornecimento de grama esmeralda, incluindo mão de obra de preparo do solo, adubação e plantio.	22,0000	88.000,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

385.488,64